EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 297/2023. REFERENCIA: CONVITE Nº

04/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE:

Paulo Emílio Alves Ribeiro. OBJETO: Contratação de Empresa

especializada para a construção de praças na zona rural do município de

Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2023. CONTRATADO:

LEAL EMPREENDIMENTOS, CNPJ n.º 30.169.852/0001-78.

REPRESENTANTE: Janes Santos Viana, portador do CPF n.º

730.714.982-68. DOTAÇÃO:  15.452.0030 SERVIÇO DE INFRA

ESTRUTURA, 15.452.0030.1020 0000 CONST E RECUP DE PRAÇAS,

PARQUES E JARDINS, 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. VALOR DO

CONTRATO: R$ 325.591,41 (trezentos e vinte e cinco mil, quinhentos e

noventa e um reais e quarenta e um centavos). VIGENCIA: 90 (noventa)

dias. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio

Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons/MA.

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – PROC. ADMINISTRATIVO Nº

3010.1007.01/2023; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da

Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE: Paulo Emílio

Alves Ribeiro. OBJETO: Contratação dos serviços de radiodifusão sonora,

destinado à transmissão simultânea dos avisos e atividades que envolvam

o município de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA: 25/07/2023.

CONTRATADO: Centro Social e Comunitário de Pastos Bons-Maranhão,

pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/RFB sob o nº

00.637.326/0001-24, com endereço na Praça Guajajara, nº 19, centro,

Pastos Bons/MA, CEP; 65.870-000, neste ato representado pela

presidente sra MARÍLIA COELHO RIBEIRO, portador do RG

nº000113230999-6 e CPF nº 251.221.853-87. VALOR GLOBAL:

R$2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais) mensal, pelo período

de 12 meses, totalizando o valor global de R$31.680,00 (trinta e um mil e

seiscentos e oitenta reais). VIGENCIA: 12 meses. BASE LEGAL: Art. 25

Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. AUTORIDADE RATIFICADORA:

Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração de

Pastos Bons/MA.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 297/2023. REFERENCIA:

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Administração.

REPRESENTANTE: Paulo Emílio Alves Ribeiro. OBJETO: Contratação

dos serviços de radiodifusão sonora, destinado à transmissão simultânea

dos avisos e atividades que envolvam o município de Pastos Bons/MA.

DATA DA ASSINATURA: 25/07/2023. CONTRATADO: Centro Social e

Comunitário de Pastos Bons-Maranhão, pessoa jurídica de Direito Privado,

inscrita no CNPJ/RFB sob o nº 00.637.326/0001-24, com endereço na

Praça Guajajara, nº 19, centro, Pastos Bons/MA, CEP; 65.870-000, neste

ato representado pela presidente sra MARÍLIA COELHO RIBEIRO,

portador do RG nº000113230999-6 e CPF nº 251.221.853-87. DOTAÇÃO:

04.122.0094.2104.0000 MANUT FUNC. DO GABINETE DO PREFEITO;

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. VALOR DO CONTRATO: R$ R$2.640,00

(dois mil e seiscentos e quarenta reais) mensal, pelo período de 12 meses,

totalizando o valor global de R$31.680,00 (trinta e um mil e seiscentos e

oitenta reais). VIGENCIA: 12 meses. BASE LEGAL: Lei Federal n°

8.666/93 e alterações. Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de

Administração de Pastos Bons/MA.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 297/2023. CONVITE Nº 04/2023  ....................................  1

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – PROC. ADM. Nº 3010.1007.01/2023; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2023  ...................................  1

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 297/2023. INEXIGIBILIDADE Nº 05/2023  ......................  1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

       SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. III - Nº  0665/2023
ISSN – 2965 - 0976

TERÇA - 25 DE JULHO DE 2023

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0665/2023 – TERÇA - 25 DE JULHO DE 2023
ISSN - 2965-0976

		2023-07-25T20:10:02-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175